



**Obra**  
Construção do Refeitório - Escola Santa Maria - Vila Louro

**Bancos**  
SINAPI - 04/2023 - Pará  
SEDOP - 02/2023 - Pará

**B.D.I.**  
29,68%

**Encargos Sociais**  
Desonerado: 0,00%

**Cronograma Físico e Financeiro**

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
1	Serv. Preliminares	100,00%	100,00%	
		2.104.86	2.104.86	
2	Fundações	100,00%	90,00%	10,00%
		24.831.75	22.348.58	2.483.18
3	Super Estrutura	100,00%	75,00%	25,00%
		38.198.32	28.648.74	9.549.58
4	Alvenaria	100,00%	100,00%	
		12.649.70	12.649.70	
5	Revestimentos de Pisos e Paredes	100,00%	30,00%	70,00%
		47.743.90	14.323.17	33.420.73
6	Cobertura	100,00%	70,00%	30,00%
		41.361.63	28.953.14	12.408.49
7	Forro	100,00%	50,00%	50,00%
		4.039.20	2.019.60	2.019.60
8	Instalações Hidrosanitárias	100,00%		100,00%
		4.451.37		4.451.37
9	Instalações Elétricas	100,00%		100,00%
		11.301.14		11.301.14
10	Pintura	100,00%		100,00%
		3.280.00		3.280.00
11	Equipamentos e Acessórios	100,00%		100,00%
		3.776.14		3.776.14
12	Esquadrias	100,00%		100,00%
		6.334.94		6.334.94
13	Serv. Finais	100,00%		100,00%
		1.191.60		1.191.60
<b>Porcentagem</b>			<b>55,18%</b>	<b>44,82%</b>
<b>Custo</b>			<b>111.047,79</b>	<b>90.216,76</b>
<b>Porcentagem Acumulado</b>			<b>55,18%</b>	<b>100,0%</b>
<b>Custo Acumulado</b>			<b>111.047,78</b>	<b>201.264,55</b>

Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte  
Engenheiro Civil